EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO AO JOÃO VÍTOR

ZANATO,  PELO  LANÇAMENTO  DA  SÉRIE  “ANA

MARIANA: HISTÓRIAS DE UMA VIDA”

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Através da presente,  parabenizamos  o escritor,  ator,  diretor,

roteirista,  professor  e  produtor  audiovisual  independente  João  Vítor  Zanato,  pelo

lançamento  da seríe   “ANA MARIANA:  histórias  de uma vida”,  Integrante  da seleção

oficial do Rio WebFest 2021 e premiada na categoria "Melhor Performance (Não Ficção)".

A serié é um documentário familiar composta por 4 episódios

escrito  e  dirigido  por  João  Vítor  Zanato,  que  através  da  reconstituição  de  arquivos

familiares  e  da  produção  de  novos  arquivos,  tenta  construir  uma  imagem  da  figura

misteriosa  e  emblemática  de  sua  bisavó  centenária,  Ana  Mariana  de  Jesus,  que

completou 103 anos de vida em 2021.

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa de Leis, que conste na ata dos trabalhos

legislativos  Moção  de  Congratulações  à  João  Vítor  Zanato,  conforme narrado  nesta

proposição legislativa. Oficie-se o na Avenida Leão XIII,  3900 |  Apto 618 | Bloco A |

14096-190 | Ribeirão Preto - SP.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2021.

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - PSDB

REQUERIMENTO Nº 8596/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 8
59

6/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
98

6/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
12

/2
02

1
15

:1
4:

13
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

au
ríc

io
 M

en
na

 B
ar

re
to

 G
as

pa
rin

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
8C

1-
30

A5
-C

2F
1-

61
C

9.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 8
59

6/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
98

6/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
12

/2
02

1
15

:1
4:

13
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

au
ríc

io
 M

en
na

 B
ar

re
to

 G
as

pa
rin

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
8C

1-
30

A5
-C

2F
1-

61
C

9.

Pag. 2/2